
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  421/7 
Podgorica, 19.05.2022. godine

Na osnovu člana 40, 140 i 142 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13 i 55/16, 92/17, 82/20) i člana 18 i 125 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R 3 E Š E N 3 E

1. Privrednom društvu „Sun Sun" d.o.o. Bijelo Polje, emiteru opšteg televizijskog programa ,,7V 
Sun" privremeno, u trajanju od 48 časova, se oduzima Odobrenje za emitovanje br. O-TV-K-17 
od 21.07.2011. godine, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 110 stav 1 tačka 7 
Zakona o elektronskim medijima i tačke 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-17 od
21.07.2011. godine.

2. Upravno-nadzorna mjera iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče jer je emiter prekinuo emitovanje 
programa duže od 10 dana neprekidno (član 110 stav 1 tačka 7 Zakona o elektronskim 
medijima).

3. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja privremeno se oduzima Odobrenje br. O-TV-K-17 od
21.07.2011.g, na period od 48 časova, počev od 00:00 časova od dana izvršnosti ovog rješenja.

4. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da bez odlaganja otpočne sa emitovanjem programa.

5. Ovim rješenjem se zamjenjuje Rješenje broj 02-421/2 od 08.04.2022. godine.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

7. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

8. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcg.orQ.

9. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Rješenjem broj 02-421/2 od 08.04.2022. godine, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Agencija"), privrednom društvu „Sun Sun" d.o.o. Bijelo Polje, emiteru opšteg televizijskog programa ,,TV 
Sun", privremeno je oduzela Odobrenje za emitovanje br. O-TV-K-17 od 21.07.2011. godine, u trajanju od 
48 časova, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 110 stav 1 tačka 7 Zakona o elektronskim 
medijima i tačke 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-17 od 21.07.2011. godine.

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na donijeto Rješenje (zavedenoj kod Agencije pod br. 01-421/4 od
04.05.2022. godine), privredno društvo „Sun Sun" d.o.o. Bijelo Polje (u daljem tekstu: „emiter") ističe da 
„nije svojom krivicom obustavio emitovanje televizijskog programa od 10 dana, već us/ed kvara na glavnom 
računaru i enkoderu, us/ed nestanka električne energije, kada je došlo do crkavanja istih", naglašavajući da 
je u toku popravka i da će „enkoder biti u funkciji u roku 48 sati, kada će biti emitovan 71/ prograrrf. Uz 
žalbu je dostavljeno Izjašnjenje emitera (povodom akta Agencije broj 02-421/1 od 21.03.2022. godine) sa 
datumom od 28.03.2022. godine.
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Članom 125 Zakona o upravnom postupku, propisano je da, ako ne odbije žalbu zbog razloga 
navedenih u stavu 1 ovog člana (nije blagovremena, dozvoljena ili izjavljena od strane ovlašćenog lica), 
prvostepeni javnopravni organ ispituje zakonitost rješenja, odnosno ocjenjuje i cjelishodnost rješenja kad je 
rješenje donijeto po slobodnoj ocjeni.

Dana 21.07.2011. godine Agencija je emiteru izdala Odobrenje za emitovanje opšteg televizijskog 
programa „TV Sun" br. O-TV-K-17 (akt br. 02-907 od 21.07.2011.g.), kojim je u članu 2.3. propisano da je 
emiter u obavezi da emituje programske sadržaje u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima i 
podzakonskim aktima o programskim standardima, oglašavanju i sponzorstvu, kao i drugim podzakonskim 
aktima koje, saglasno Zakonu o elektronskim medijima, donese Agencija.

Članom 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima (udaljem tekstu: Zakon) propisano je da je emiter 
dužan da dnevno emituje najmanje 12 sati programa, dok je članom 110 stav 1 tačka 7) Zakona i članom 37 
stav 2 tačka 7) Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list CG", br. 33/11, 
u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano da će direktor Agencije rješenjem oduzeti odobrenje za emitovanje, 
ako emiter iz neopravdanih razloga, duže od 10 dana neprekidno ili 15 dana sa prekidima u toku kalendarske 
godine, prekine emitovanje programa.

Na osnovu redovnog monitoringa Agencije (nalaz Sektora za monitoring broj 05-421 od 18.03.2022. 
godine), utvrđeno je da emiter opšteg televizijskog programa ,,TV Sun", distribuiranog putem privrednog 
društva „Telemach Crna Gora" d.o.o. Podgorica, pružaoca AVM usluge na zahtjev „Telemach":

- u periodu od 16:43:45 sati dana 07.03.2022.godine do 14:07:06 sati dana 08.03.2022.godine, 
nije emitovao audio/video sadržaj;

- počev od 14:07:06 sati dana 08.03.2022.godine do 18.03.2022.godine u okviru ovog 
televizijskog programa, emitovao audio signal bez video sadržaja, na praznom (crnom) ekranu.

Polazeći od navedenog, saglasno članu 98 Zakona o upravnom postupku, Agencija je, po službenoj 
dužnosti, pokrenula postupak radi utvrđivanja da li su se, saglasno članu 110 stav 1 tačka 7) Zakona i 
saglasno članu 37 stav 2 alineja 7) Pravilnika stekli uslovi za oduzimanje Odobrenja za emitovanje br. O-TV- 
K-17 zbog kršenja navedene zakonske odredbe.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom 
postupku, a u cilju utvrđivanja svih relevantih činjenica, Agencija je, prije donošenja rješenja, omogućila 
emiteru da se izjasni o činjenicama i okolnostima koje su od značaja za donošenje rješenja, na način što mu 
je uputila Zahtjev za izjašnjenje (akt br. 02-421/1 od 21.03.2022.g.). Emiter Agenciji nije dostavio traženo 
izjašnjenje u ostavljenom roku.

Imajući u vidu navedeno, Agencija je utvrdila da je emiter prekršio član 59 stav 3 i član 110 stav 1 
tačka 7 Zakona i tač. 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-17, jer je prekinuo emitovanje programa 
duže od 10 dana neprekidno i donijela Rješenje broj 02-421/2 od 08.04.2022. godine o privremenom 
oduzimanju ovog Odobrenja.

Uvažavajući navode žalbe, dodatnom provjerom je utvrđeno da je emiter dana 04.04.2022. godine 
(a ne 28.03.2022. godine kako je navedeno u dokumentu dostavljenom uz žalbu) elektronskom poštom 
dostavio Agenciji izjašnjenje povodom Zahtjeva broj br. 02-421/1 od 21.03.2022.g. U njemu navodi da je 
„nesporno da nije bilo emitovanja programa 'TV Sun'... u periodu od 07.03.2022. godine ...", da je „razlog 
neemitovanja tehničke prirode, us/jed nemogućnosti ulaganja u opremu, zbog Covid-19 te značajnog 
smanjenja prodatih usluga, ... došlo do kvara na glavnom kompjuteru... i  enkoderu, us/jed naglih nestanaka 
električne energije." Emiter je takođe navedo da će „najkasnije u roku od 8 dana otkloniti nedostatke:'.

Takođe uvažavajući navode žalbe, kao i pomenutog izjašnjenja od 04.04.2022. godine, Sektor za 
monitoring Agencije je ponovo izvršio uvid u snimke emitovanih programskih sadržaja emitera, distribuiranih 
putem privrednog društva „Telemach Crna Gora" d.o.o. Podgorica, pružaoca AVM usluge na zahtjev 
„Telemach", za period od 19.03. do 09.05.2022. godine (nalaz Sektora za monitoring broj 05-421/5 od
09.05.2022. godine), pa je utvrđeno sljedeće:

- u periodu od 00:00:00 sati dana 19.03.2022. do 14:27:30 sati dana 30.03.2022. godine 
emitovao audio signal bez video sadržaja (tzv. crn ekran).

- počev od 14:27:30 sati dana 30.03.2022. godine do 09.05.2022. godine, ne emituje se ni audio 
ni video sadržaj.
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Agencija je upotpunila postupak, u skladu sa zakonom, radi pravilnog i potpunog utvrđivanja 
činjeničnog stanja, dostavila emiteru novi nalaz Sektora za monitoring, sa zahtjevom za izjašnjenje o 
činjenicama i okolnostima koje su od značaja za donošenje zakonitog i cjelishodnog rješenja (akt br. 02- 
421/6 od 09.05.2022. godine). U ostavljenom roku emiter nije dostavio traženo izjašnjenje, niti je do dana 
donošenja ovog rješenja otpočeo emitovanje programa.

Imajući u vidu navedeno, nesporno se utvrđuje da je emiter prekršio član 110 stav 1 tačka 7 Zakona 
i tač. 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-17, jer je prekinuo emitovanje programa duže od 10 dana 
neprekidno.

Nakon razmatranja žalbenih navoda, kao i svih drugih informacija i navoda sadržanih u spisima 
predmeta, direktor Agencije je konstatovao da u prvostepenom postupku, koji je prethodio donošenju 
osporenog rješenja, izostalo razmatranje Izjašnjenja podnosioca žalbe od 04.04.2022. godine, kojim je 
podnosilac žalbe iskoristio svoje pravo da se izjasni o činjenicama bitnim za donošenje odluke u ovoj pravnoj 
stvari. Imajući to u vidu, Agencija je u postupku po podnesnoj žalbi, samostalno uvažila žalbeni zahtjev, 
izvršila (dopunski) uvid u snimke emitovanih programskih sadržaja emitera za period od 19.03. do
09.05.2022. godine i od emitera ponovo tražila da se izjasni po osnovu tako dobijenog Nalaza Sektora za 
monitoring (akt broj 05-421/5 od 09.05.2022. godine). Time je upotpunjen predmetni postupak i uvažene 
sve okolnosti od značaja za sagledavanje q'elishodnosti donošenja upravno-nadzorne mjere privremenog 
oduzimanja odobrenja.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 40, 140 i 142 stav 1 al. 1 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera 
privremenog oduzimanja odobrenja na period od 48 časova, počev od dana izvršnosti ovog rješenja.

To je saglasno članu 125 stav 4 Zakona o upravnom postupku, kojim je propisano da prvostepeni 
organ može uvažiti zahtjev iz žalbe i novim rješenjem zamijeniti rješenje koje se žalbom pobija.

Emiteru je naloženo da otpočne sa emitovanjem programa.

Agencija će, saglasno obavezi propisanoj članom 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo iješenje 
objaviti na veb sajtu www.aemcg.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije na 
kojoj se raspravlja o žalbi po osnovu odluke o privremenom oduzimanju odobrenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

DIREKTOR

Goran Vuković

Prilog:
Nalaz Sektora za monitoring 
(akt br. 05-421/5 od 09.05.2022. godine)

Dostavljeno:
Privredno društvo „Sun Sun" d.o.o. Bijelo Polje 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva
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